
Муниципальное образование Магдагачинского района 

Отдел образования администрации Магдагачинского района 

 

П Р И К А З 

 

24.01.2020 г.                                 п. Магдагачи                                             №   30                                                                                                                      

 

 

О мероприятиях по недопущению 

распространения случаев внебольничных 

пневмоний, вызванных новым короновирусом 

в образовательных учреждениях 

Магдагачинского района 

 

 

        В связи с введением на территории Амурской области режима 

повышенной готовности в части проведения профилактических и первичных 

противоэпидемических мероприятий в период угрозы возникновения 

чрезвычайной ситуации в области санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения, в соответствии с Комплексным планом 

мероприятий по предупреждению возникновения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций в области санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения и санитарной охране территории Магдагачинского 

района на период 2018-2020 годов, утвержденного постановлением главы 

Магдагачинского района от 05.10.2018 № 527, во исполнение протокола 

внеочередного заседания санитарно-противоэпидемиологической комиссии 

Правительства Амурской области от 23.01.2020 года № 1, с целью  

недопущения распространения случаев внебольничных пневмоний, 

вызванных новым вариантом короновирусов в г. Ухань провинции Хубэй 

(КНР) и рисков осложнения санитарно-эпидемиологической обстановки на 

территории Магдагачинского района 

п р и к а з ы в а ю: 

1.Руководителям ОУ: 

1.1.Продолжить работу по дополнительным противоэпидемическим 

мероприятиям, а именно:  

- соблюдение оптимального температурного режима;  

- проведение качественной текущей дезинфекции пищеблоков, 

столовых, учебных, спальных и игровых помещений; 

- регулярное проветривание и обеззараживание воздуха с 

использованием бактерицидных ламп рециркулярного типа;  

- проведение тематических воспитательных мероприятий по 

профилактике внебольничных пневмоний, размещение наглядных 

материалов с пропагандой соблюдения личной гигиены обучающимися и 

воспитанниками. 



1.2.Активизировать информационно-разъяснительную работу среди 

обучающихся, сотрудников о мерах профилактики пневмонии, вызванной 

короновирусом, в том числе путем размещения на сайтах образовательных 

учреждений, распространения буклетов; 

1.3. Проводить ежедневный мониторинг по посещаемости детьми 

учреждений образования и их отсутствием по причине заболеваемости ОРВИ 

и гриппом, внебольничных пневмоний. 

1.4. Информировать сотрудников, планирующих поездки в КНР, о 

возможном риске заболевания пневмонией, вызванной короновирусом, с 

рекомендацией воздержаться от поездок. 

 2.Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник  

отдела образования 

 

 

         Л.А. Попова 

 


